Orientering om IC Bornholm

Efter det fremgar pa TV2Bornholm i slutningen af november, at toget ved fartplanaendringerne pr.
11.12.2016 ikke laengere standser i lufthavnen henvender Bornholms Passagerforening den 29.11. sig til
ministeren pr. mail med fglgende ordlyd:

”Kaere Ole Birk Olesen.

Velkommen til som transport-, bygnings- og boligminister. Jeg er formand for Bornholms
Passagerforening, som er en interesseorganisation, som reprasenterer 4.500 bornholmske passagerer
og sidder i den forbindelse bl.a. i formandsskabet af Trafikkontaktradet for Bornholm.

Jeg er sikker pa, at vi kommer til at have en del med hinanden at ggre i Igbet af din ministerperiode, men
min henvendelse i dag drejer sig helt konkret om IC Bornholm. Jeg vedhafter Passagerforeningens nylige
pressemeddelelse og notat herom. Helt konkret gnsker jeg dog ministerens svar pa fglgende:

1) Hvorfor er trafikkontaktradet ikke blevet hgrt ifm. DSBs kgreplansandring for ICBornholm og vil
ministeren hjaelpe os med at fa @&ndret beslutningen, om at ICBornholm fra 11.12.2016 ikke
lengere standser ved CPH Lufthavn.

2) Ved tidligere henvendelser til transportministeren har vi drgftet udfasning af ICBornholm og evt.
overgang af driften af en direkte togforbindelse mellem Kgbenhavn og Ystad med tilslutning til
Bornholm. Vi gnsker at fortseette denne dialog. Kan ministeren i mellemtiden oplyse os:

a. Om kgrslen med ICBornholm er blevet opsagt over DSB og i givet fald pr. hvilken dato.
b. Erforhandlingerne med Skanetrafikken tilendebragt og med hvilket resultat?
c. Hvordan kan vi sikre direkte togkgrsel frem til en evt. overtagelse af den direkte rute i
2019 af @resundstogene?
Jeg ser frem imod at hgre fra dig og er selvfglgelig til radighed med yderligere information, hvis dette

gnskes.
Med venlig hilsen

Ann Hartl

Formand

Bornholms Passagerforening
TIf. 40 68 48 88"

BRRNPASS
Bornholms Passageriorening
Den 7.12. fglges der op med yderligere en mail:
" Kzere Ole Birk Olesen.
Jeg tillader mig at bringe min mail (se forneden) af 29.11. i hgflig erindring.

I mellemtiden er det nu kommet frem, at Skanetrafiken udtaler til DR P4 Bornholm, at man er tzet pa at
overtage driften af togruten fra Kgbenhavn over Ystad til Bornholm



(http://www.dr.dk/nyheder/regionale/bornholm/svensk-togselskab-taet-paa-aftale-om-tog-til-bornholm
). Samme sted udtaler togchef Magnus Andersson, at “man kan risikere, at man skal vente til naeste
afgang en halv time efter” nar der ikke er nok plads i toget. DR P4 Bornholm oplyser, at ministeriet ikke
gnsker at kommentere forhandlingerne, mens de foregar.

Udover at vi har svaert ved at forsta, at ministeriet/ministeren ikke gnsker at udtale sig mens
forhandlingerne foregar, hvilket far det til at virke, som om man er uinteresseret i at finde frem til en god
og relevant Igsning for borgerne ved at vaere dben og inddragende i forhandlingerne, sa er det
selvfglgelig fuldstaendig uacceptabelt, at man ikke kan vaere sikker pa sin forbindelse, skulle det sta ved
troende, at man bare kan henvises til naeste tog.

Vi har tidligere papeget, at det er de svage passagerer, som iseer kommer i klemme alene safremt der
fremadrettet skal foretages yderligere et skift for at komme til Kgbenhavn. Forholdene pa Ystad
havn/Ystad station er bestemt ikke gode, nar man skal vente, hvilket yderligere besvaerligggr rejsen
ungdig.

Jeg imgdeser et snarligt svar pa mine tidligere fremsendte spgrgsmal og ser gerne, at ministeren ogsa
forholder sig til det jeg i denne mail rejser.

Med venlig hilsen

Ann Hartl
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Begge mails er sendt i kopi til de bornholmske folketingsmedlemmer og regionsborgmesteren.
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